
Monitoring: 30. 04. 2014 – tiskové a organizační oddělení Krajské 

zdravotní, a.s.  

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Přehled monitoringu 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Titulek:       Kardiocentrum v Ústí n. L.  má  nové přístroje za 43 mil. 

korun 

Datum vydání:  29.4.2014 

 

 

Kardiocentrum v Ústí n. L. má nové přístroje za 43 mil. korun  

--------------------  

 

Ústí nad Labem 29. dubna (ČTK) - Kardiovaskulární centrum Masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem má modernější a rozšířené vybavení. Nové 

přístroje přišly na 43 milionů korun. Z toho 36,5 milionu bylo hrazeno z 

prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj, zbytek zaplatila 

společnost, řekli dnes zástupci nemocnice na tiskové konferenci. 

"Hlavní je rozšíření možností péče o naše pacienty. Zvýší se nám kapacita a 

hlavně nám to pomůže v rozvoji elektrofyziologických vyšetření, protože 

máme k dispozici dva rovnocenné operační sály," uvedl Radim Špaček z 

kardiologické kliniky Masarykovy nemocnice. Nové vybavení bude sloužit na 

všech pracovištích kliniky, v ambulanci, lůžkové části, na koronární 

jednotce i na operačních sálech. 

Pořízeny byly například moderní angiografická linka, dialyzační přístroj 

pro pacienty s poruchou ledvin, přístroj na řízenou hypotermii, nový plicní 

ventilátor či echokardiograf umožňující 3D zobrazení. Některé přístroje 

umožňují i využití jejich částí v podobě mobilních zařízení. Důležité také 

je, že výsledky všech vyšetření budou díky novému informačnímu systému k 

dispozici všem lékařům připojeným na síti. 

Modernizace přístrojového vybavení se uskutečnila postupně. O dotaci 

Krajská zdravotní požádala v roce 2010. Původní předpokládaná cena projektu 

byla 60 milionů korun. "Díky veřejným soutěžím na nákup přístrojů se nám 

podařilo uspořit 17 milionů korun," uvedla Iva Urbanová, koordinátorka 

projektu. 

Naopak se nepodařilo dodržet původní termín dokončení, který byl stanoven 

už na 30. června 2011. Některá výběrová řízení na dodavatele se musela 

opakovat, nejdříve se přihlásil dokonce jen jeden dodavatel. Krajská 

zdravotní tedy zakázku rozdělila na jednotlivé části a přístroje začala 

nakupovat po etapách. Prvních sedm zařízení za 26 milionů korun dorazilo 

loni v březnu, další čtyři za 15 milionů korun na konci roku 2013 a 

poslední přístroj za přibližně dva miliony teď v dubnu. "Zbývá požádat o 

poslední platbu a projekt bude ukončen," řekla Urbanová. Projekt neměl 

problémy s čerpáním evropských dotací, poslední podmínkou je, že přístroje 

musejí být využívány ke svému účelu po dobu minimálně pěti let. 

Ústecká kardiologická klinika byla zřízena v roce 2003 a v roce 2009 se 

stala jedním z 18 kardiovaskulárních center v zemi. Jen za loňský rok 

ústečtí lékaři například katetrizovali 2300 pacientů a ošetřili 609 

akutních infarktů myokardu. 

Vladimír Škaloud snm 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

zpracovala: Bc. Markéta Rybínová, tiskový referent Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

 

 


